Приказ Минфина России от
10.06.2021 N 77н "Об
утверждении перечня
индикаторов риска
нарушения обязательных
требований, используемых
для осуществления
федерального
государственного
пробирного надзора"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
01.10.2021 N 65240)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 10 ИЮНЯ 2021 Г. N 77Н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОБИРНОГО НАДЗОРА

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N
248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007; 2021,
N 24, ст. 4188) и пунктом 1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N
329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2020, N 40, ст.
6251), приказываю:

Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
для осуществления федерального государственного пробирного надзора, согласно
приложению к настоящему приказу.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2021 N 77н

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРОБИРНОГО НАДЗОРА

При осуществлении федерального государственного пробирного надзора устанавливаются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований в области
производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней
<1>:

--------------------------------

<1> Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. N 1015 "О
федеральном государственном пробирном надзоре" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2021, N 27, ст. 5402).

выявление в течение одного календарного года трех и более случаев (фактов)
несоответствия 5% и более изделий (штук) в одной партии, по одной квитанции заявленной
производителем пробе, установленной в Российской Федерации для соответствующего
драгоценного металла, при осуществлении опробования, анализа и клеймения
государственным пробирным клеймом ювелирных и других изделий из драгоценных
металлов, произведенных в Российской Федерации;

выявление случая (факта) увеличения на 200% и более объемов сдачи в течение одного
квартала в сравнении с предыдущим кварталом ювелирных и других изделий из
драгоценных металлов на опробование, анализ и клеймение без регистрации новых
производственных объектов.

Версия #1
Журнал АО создал 10 июня 2021 19:34:00

Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:21